Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 11 de setembro de 2025 as 16:40. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Ubajara

PORTARIA Nº 9018/GAB-UBA/DG-UBA/UBAJARA, DE 01 DE DEZEMBRO DE
2023

O  Diretor-Geral  do  Campus  Ubajara  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23492.001050/2023-10, resolve:

Art. 1º Designar o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas
(Neabi) do(da) Ubajara composto pelos servidores e discentes relacionados abaixo:

Nome Função Matrícula
ANTONIO AVELAR MACEDO NERI Coordenador(a) 1958106
VICTOR GABRIEL MIRANDA ALMEIDA Vice-coordenador(a) 3286451
ANTONIO EDSON ALVES DA SILVA Membro 1065360
FRANCISCO JOSE PEREIRA DA SILVA Membro 3373699
Alexandre Ferreira Camelo Membro 20212193000127
Ana Gisele Rodrigues da Silva Membro 20201194000257
Ana Vitoria de Sa Nunes Membro 20202194000042
Erica Beserra Rodrigues Membro 20191193000457
Flávia Bezerra Nunes Membro 20212193000151
Francisca Núbia Alves da Silva Membro 20192194000076
Francisco Lucas Lopes do Carmo Membro 20202193010010
Janice Alves de Sousa Membro 20212193000160
Monique de Carvalho Gomes Membro 20212193000011
Pedro Emanuel Paiva Furtado Membro 20211193000331
Sula Maria da Silva Membro 20212193000135

REVOGADA

Publicação: Transparência Ativa em 01 de dezembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ULISSES COSTA DE VASCONCELOS | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
01 de dezembro de 2023 as 13:12 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Willian Silva de Oliveira Membro 20212193000020
Felipe Porfirio de Aquino Membro 20191193010053
Francisco Denilson Chaves da Silva Membro 20211194000084
Ana Gabriela Leitão Pontes Membro 20211193000277
Allan Rodrigues Matos Membro 20191193000015

Art. 2º  Retificar  a Portaria nº 3589/GAB-UBA/DG-UBA/UBAJARA, de 12
de maio de 2023.

Esse documento foi revogado pela Portaria N.º 1680, de 08/03/2024.

REVOGADA

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=3589&hash=40ae5bac6c73b7c0c9331e94694cd5ff&pk=29197
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?hash=f010bf1cf66c6da21e1c3a6386332aa2&numero=1680&ano=2024
http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&hash=941ea1e0a352b48cc6b099ffe5fed5fd&numero=9018
http://sippag.ifce.edu.br/